Zamojskiego, do pensji emerytalnej, wyznaczonej mu poprzednio w ilości rs. 409 kop. 41 rocznie, dodatek w ilości rs. 160 kop. 59 rocznie i do śmierci. — Rada administracyjna Królestwa, w skutek NAJWYŻSZEGO pozwolenia powrotu do kraju Tomaszowi Manulowiczowi i Wincentemu Reklewskiemu, tudzież na zasadzie postanowienia z d. 17 (29)

czerwca 1841 r. na przełożenie dyrektora głównego prezydującego w Kom. Rz. P. i S. stanowi: Tomasz Manulowicz, postanowieniem rady administracyjnej z d. 2 (14) czerwca 1852 r. i Wincenty Reklewski, postanowieniem z d. 28 czerwca (10 lipca) 1835 r. na konfiskatę majątku skazani, wracają do używania praw cywilnych, pierwszy od d. 13 (25 marca) 1857 r. a drugi od d. 30 lipca (11 sierpnia) 1857 r. jako od daty NAJWYŻEJ udzielonego im ulaskawienia. Majątek więc jakiby od tej daty stał się do tegoż własnością, nie ulega już konfiskacie, której skutki rozciągają się tylko do funduszów wykrytych lub wykryć się jeszcze mogących, jakie każdy z nich przed datą wyrzeczenia konfiskaty posiadał, lub też jakie na nich po tę datę jakim bądź prawem przypadają.

— Po złożeniu zaś egzaminu przyjęci zostali następujący uczniowie: Drozdowski Henryk, Dziekoński Karol, Diamętowski Antoni, Gąsiorowski Józef, Loewenstern Jan, Krasinski Karol, Rożanowski Ignacy, Sawicki Alexander, Dutreppi Teofil, Zimmerman Oskar, Komorowski Mieczysław, Konecki Andrzej, Marcinkowski Graecjan, Marcinkowski Ignacy, Starzyński Alexander, Za chert

Edmund. — Marymont dnia 20 sierpnia (1 września) 1858 roku. — Radca stanu Zdzitowiecki. — Sekretarz instytutu Erlicki.

Korrespondencja Kroniki.

Kowno, d. 10 (22) sierpnia 1858 r. — „Jedź ze mną do Kowna, rzekł p. Ferdynand S. zastawszy mnie bawiącego na wsi u znajomych w powiecie Trockim, — obejrzyś to miasto, w którym zapewne od kilku lat nie byłeś, zbierzesz torbę nowin i napiszesz korespondencję, a mnie darujesz parę dni milego twego towarzysztwa.“ — Dziękuję za komplement i pojedaj chyba dla tego aby dłużej być z panem, bo przyznam się że to żydowskie miasto wcale mię nie wabi...